ПРИКАЗ
01.09.2023 г. № 127

О назначении должностных лиц,
ответственных за проведение мероприятий
по обеспечению антитеррористической

защищенности ДОУ и организацию ’ -
взаимодействия с территориальными
органами безопасности, территориальными
органами Министерства внутренних дел РФ
и территориальными органами Федеральной
службы войск национальной гвардии РФ
<з _ . . . .  . V.

В целях обеспечения антитеррористической защищенности муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детский сад комбинированного вида №11 «Солнышко»
Ковровского района, на основании Постановления правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об
утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства
просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности
Министерства просвещения Российской Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов
(территорий)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за проведение мероприятий по антитеррористической
защищенности МБ ДОУ детский сад №11 «Солнышко» и организацию взаимодействия с
территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел
РФ и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии РФ по
адресу:
- п. Малыгино, ул. Школьная 596 -  заведующего Соколову О.А.
заместителей заведующего по адресам:
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.

-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

2. Назначить ответственными за обеспечение пропускного и объектового режимов, осуществление
контроля за их функционированием заместителей заведующего по адресам:
- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 -  зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

3. Назначить ответственными за проведение с работниками ДОУ инструктажа и практических занятий
по действиям при обнаружении на объектах (территориях) посторонних лиц и подозрительных
предметов, а также при угрозе террористического акта заместителей заведующего по адресам:
- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 - зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.

-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.
4. Назначить ответственными за оснащение ДОУ инженерно-техническими средствами и системами
охраны, поддержание их в работоспособном состоянии заместителей заведующего ДОУ по адресам:
- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 - зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.

-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 2 0 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

5. Назначить ответственными за организацию периодических обходов и осмотров территории и
помещений ДОУ заместителей заведующего по адресам:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад комбинированного
вида №11 «Солнышко» Ковровского района

- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 - зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В., дежурных
администраторов, охранника ООО ЧОО «Виста»
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

6. Назначить ответственными за проведение учений и тренировок с работниками и воспитанниками
ДОУ заместителей заведующего по адресам:
- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 - зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

7. Назначить ответственными за исключение бесконтрольного пребывания на территории ДОУ
посторонних лиц и нахождение транспортных средств на территории ДОУ и в непосредственной
близости заместителей заведующего по адресам:
- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 -  дежурных администраторов, охранника ООО ЧОО «Виста», зам.
зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В. дежурных администраторов.
-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав. по МР Медведеву З.В., дежурных администраторов.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -  зам. зав. по МР Шуляк Т.С., дежурных администраторов.
8. Назначить ответственными за размещение на стендах ДОУ наглядных пособий, содержащих
информацию о порядке действий работников, при обнаружении подозрительных лиц или предметов
на территории ДОУ, поступлении информации об угрозе совершения или о совершении
террористических актов на территории ДОУ, схем эвакуации при возникновении ЧС, номеров
телефонов аварийно-спасательных служб, территориальных органов безопасности, территориальных
органов Министерства внутренних дел РФ и территориальных органов Федеральной службы войск
национальной гвардии РФ заместителей заведующего по адресам:

- п. Малыгино, ул. Школьная, д. 596 - зам. зав. по безопасности Тыртышникову Е.В.
-д. Ручей, Центральная, д. 8а - зам. зав по МР Медведеву З.В.

-п. Гигант, Садовая, д. 79 - зам. зав по МР Медведеву З.В.
-п. Пакино, ул. Школьная, д. 20 -зам. зав. по МР Шуляк Т.С.

9. Утвердить План основных мероприятий антитеррористической работы на 2023-2024 год (приложение
№ 1)
10. Утвердить функциональные обязанности лица, ответственного за антитеррористическую
защищенность ДОУ (приложение№2)

____ зам зав по МР Т. С. Шуляк

4 0 0

СсгМ, Ус&О? • (во fbcdfP

Г1ШШ16

0 2 ^ /  с-7 С*
в .

<2 /^С&Ю Cf f  г c f

'lliuLi-d?* Э( 9?j

и/О

		2024-03-22T15:25:53+0300
	Соколова Ольга Александровна